
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.5

21. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 4. 2023

Věc:
Schválení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu Ústeckého kraje a schválení poskytnutí 
dotace na podporu Olympijského festivalu Paříž 2024 v Mostě

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
příděl do FÚK - dle čl. 2, odst. 2.2 Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu 
Ústeckého kraje s tím, že z centrální rezervy bude v roce 2023 uvolněna částka odpovídající platbě na rok 
2023 (3 500 tis. Kč) a zbývající část bude hrazena v rámci rozpočtu na rok 2024 (14 500 tis. Kč)

poskytnutí dotace - § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění
pozdějších předpisů

Nárok na rozpočet:
Řešeno převodem částky 18 000 000 Kč z centrální rezervy s tím, že z centrální rezervy bude v roce 2023 
uvolněna částka odpovídající platbě na rok 2023 (3 500 tis. Kč) a zbývající část bude hrazena v rámci 
rozpočtu na rok 2024 (14 500 tis. Kč)

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 18. 4. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

6.5-1 Název: bod 6.5 priloha 1.pdf Žádost o poskytnutí dotace U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

příděl z rozpočtu do Fondu Ústeckého kraje ve výši 3.600 tis. Kč na celkový objem 135.759 tis. Kč

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru uvedeného ve směrnici 
2017_S_02, kterou se vydávají standardní vzory smluv , a to na základě předložené žádosti uvedené v 
příloze č. 1 tohoto materiálu s žadatelem:



Olympic Festival, s.r.o.
sídlo: Benešovská 1925/6, Vinohrady, 101 00 Praha 10
IČ: 06323375
částka: 18.000.000,- Kč
projekt: Olympijský festival Paříž 2024 v Mostě

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje v předešlém volebním období na svém zasedání 29. 4. 2019 projednalo a 
vyjádřilo podporu doporučení Rady Ústeckého kraje usilovat spolu se statutárním městem Most o uspořádání 
Olympijského festivalu v rámci olympiády v roce 2024 v areálu jezera Most.
Olympijský festival Paříž 2024 na jezeře Most bude multisportovní akci zejména pro rodiny s dětmi, která se 
koná v době Olympijských her - v roce 2024 tedy v termínu 26.7.-11.8. 2024.
Cílem projektu je přenést atmosféru Olympijských her do měst a regionů v České republice prostřednictvím
vybudování sportovního parku, ve kterém návštěvníci mohou nejen sledovat přímé přenosy z OH, společně 
fandit
národnímu týmu, ale zejména mohou vyzkoušet širokou nabídku sportů. Akce nabízí pozitivní emoce spojené 
se
sportem a možnost setkat se s olympioniky po návratu z dějiště Her. První edice proběhla na pražské Letné v 
roce
2014 během ZOH Soči, od té doby se konal Olympijský festival při každých olympijských hrách. Do Mostu 
zavítá
akce poprvé.
Z pohledu propagace města a Ústeckého kraje se jedná o ideální prostor pro sportovce a fanoušky. Nově 
budovaná infrastruktura u jezera Most nabízí komfortní a důstojné prostředí jak pro sportovce, tak i pro 
návštěvníky. Uspořádání olympijského festivalu ve městě, které v roce 2015 získalo titul Evropské město 
sportu a v roce 2016 bylo součástí úspěšné akce Zimních olympijských her dětí a mládeže, má svou logickou 
návaznost.
Realizace uvedeného záměru by dále měla významný ekonomický dopad a přínos k nárůstu počtu 
návštěvníků
nejen statutárního města Most, ale při vhodném zapojení relevantních subjektů z regionu by se tento pozitivní
efekt promítl i do širší oblasti v rámci celého kraje. Např. studie dokazující tyto pozitivní dopady podobných 
akcí již v minulosti realizovala agentura Czech Tourism, kdy např. u akce Czech Truck Prix (součást programu 
Rodinné stříbro Ústeckého kraje) byla vyjádřena částkou 40 mil. Kč přínosu pro region – jedná se o platby za 
ubytování, stravování, nákupy,
místní dopravu, nárůst produkce místních podniků, nábor nových zaměstnanců apod.

Navrhujeme tedy podpořit tento projekt částkou 18 mil. Kč s tím, že v roce 2023 bude uvolněna částka 3.600 
tis. Kč a v roce 2024 částka 14.400 tis. Kč.

Zároveň se s návrhem na poskytnutí dotace je předložen návrh schválit příděl do Fondu Ústeckého kraje, ze 
kterého bude dle rozpočtových pravidel Ústeckého kraje, dotace na projekt "Olympijský festival Paříž 2024 v 
Mostě poskytnuta.
Částka 18 000 tis. Kč bude převedena z centrální rezervy do Fondu Ústeckého kraje formou rozpočtového 
opatření s tím, že z centrální rezervy bude v roce 2023 uvolněna částka odpovídající platbě na rok 2023 (3 
600 tis. Kč) a zbývající část bude hrazena v rámci rozpočtu na rok 2024 (14 400 tis. Kč).

Město Most se na akci bude podílet částkou 12 mil. Kč.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru INF Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 18. 4. 2023
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 19.4.2023



Podpis zpracovatele:  Ing. Zdeňka Šváchová 18. 4. 2023


